
 
УКРАЇНА 

ЯСЬКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я 

20 грудня 2023 року                       с. Яськи    №1095/VIII  

 

Про затвердження 

Програма національно-патріотичного виховання дітей та молоді 

Яськівської сільської територіальної громади на 2024-2026 роки 

 

Керуючись   пунктом 22   частини 1 статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», відповідно до указу Президента України 

від 18.05.2019 № 286/2019 «Про Стратегію національно-патріотичного 

виховання», постанови Кабінету Міністрів України від 30.06.2021 № 673 

«Про затвердження Державної цільової соціальної програми національно-

патріотичного виховання на період до 2025 року», розпорядження Кабінету 

Міністрів України від 09.10.2020 року № 932 «Про затвердження плану дій 

щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020-2025 

роки», з метою створення сприятливих умов для розвитку і самореалізації 

української молоді, формування її громадянської позиції та національно-

патріотичної свідомості,  

Яськівської сільської територіальної громади, сільська рада  

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити програму національно-патріотичного виховання дітей 

та молоді Яськівської сільської територіальної громади на 2024-2026 роки 

 (далі-Програма), що додається.  

2. Структурним підрозділам Яськівської сільської ради та іншим 

відповідальним виконавцям забезпечити виконання заходів  Програми. 

3. Відділу фінансів Яськівської сільської ради передбачити видатки на 

фінансування програми. 

4.  Контроль  за виконанням цього рішення покласти на  постійну 

комісію сільської ради з питань охорони здоров’я та соціального захисту 

населення, освіти, культури, молоді, фізкультури і спорту. 

 

Яськівський сільський голова                   Володимир КУРКО 
 

 

 



Додаток 1 до рішення 

 

 

 

 

 

 

 

  

Програма національно-патріотичного 

виховання дітей та молоді Яськівської 

сільської територіальної громади на 

2024-2026 роки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Програма національно-патріотичного виховання дітей та молоді 

Яськівської сільської територіальної громади на 2024-2026 роки (далі – 

Програма) розроблена відповідно до Конституції України, Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Законів України «Про освіту», 

«Про повну загальну середню освіту», «Про позашкільну освіту», «Про 

сприяння соціальному становленню та розвитку молоді в Україні», «Про 

правовий статус та вшанування пам'яті борців за незалежність України у ХХ 

столітті», «Про засудження комуністичного та національно-соціалістичного 

(нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди 

їхньої символіки», «Про основні засади державної політики у сфері 

утвердження української національної та громадянської ідентичності»; 

Указів Президента України від 12 червня 2015 року № 334 «Про заходи щодо 

поліпшення національно-патріотичного виховання дітей та молоді», від 18 

травня 2019 року № 286/2019 «Про Стратегію національно-патріотичного 

виховання»; «Про вшанування подвигу учасників Революції гідності та 

увічнення пам’яті Героїв Небесної Сотні», постанови Верховної Ради 

України від 12 травня 2015 року № 373-VIII «Про вшанування героїв АТО та 

вдосконалення національно-патріотичного виховання дітей та молоді»; 

наказу Міністерства освіти і науки від 06 червня 2022 року № 527 «Про деякі 

питання національно-патріотичного виховання в закладах освіти України та 

визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства освіти і науки 

України від 16.06.2015 № 641». Програма спрямована на подальший розвиток 

комплексної системи національно-патріотичного виховання дітей і молоді, 

формування свідомого громадянина-патріота України.  

Виконання комплексу заходів Програми сприятиме удосконаленню 

системи громадсько-патріотичного, військово-патріотичного, духовно-

морального виховання дітей та молоді Яськівської сільської територіальної 

громади. 

 

І. ОБГРУНТУВАННЯ НЕОБХІДНОСТІ РОЗРОБЛЕННЯ ПРОГРАМИ 

 
          

Національно-патріотичне виховання України бере свій початок з 

родинного або сімейного виховання, яке в подальшому трансформується у 

виховання громадянське, суспільне. Суспільне виховання посилюється за 

рахунок долучення державних інституцій, завданням яких є формування, 

розвиток програм та запровадження пріоритетів, які стають базисом 

відродження національної ідеї, культури, гарантом непохитності 

громадянської позиції та закріплення на державному рівні основних засад 

національно-патріотичного виховання. 



Сьогодні в період війни одним з пріоритетних завдань  є формування 

національно-патріотичного виховання здобувачів освіти в закладах освіти, 

громадських організаціях, сім’ї щодо формування у молодого 

покоління  високої патріотичної свідомості, почуття вірності, любові до 

Батьківщини, турботи про благо свого народу, готовності до виконання 

громадського та конституційного обов’язку  із захисту національних 

інтересів, цілісності, незалежності України, сприяння становленню її як 

правової, демократичної, соціальної держави. 

  Виходячи з вищезазначеного, патріотизм на даний час є особливо 

гострою потребою держави, якій необхідно  щоб молоде покоління росло 

національно свідомими громадянами-патріотами, здатними забезпечити 

країні гідне місце у цивілізованому світі. На місцевому рівні вирішенню 

проблеми патріотичного виховання сприятиме Програма національно - 

патріотичного виховання дітей та молоді Яськівської сільської ради на 2024-

2026 роки.  

Програма визначає зміст та основні шляхи розвитку системи 

патріотичного виховання учнівської молоді та спрямована на подальше 

формування патріотичної свідомості як однієї із найважливіших цінностей і 

основ морально-духовної єдності суспільства. 
 

 

ІІ. МЕТА ПРОГРАМИ 

 

Метою Програми є утвердження любові до Батьківщини, української 

мови, культури, історії, традицій; збагачення, засвоєння учнями та молоддю 

національних, патріотичних і абсолютних цінностей; становлення 

громадянина-патріота України, готового самовіддано захищати й 

розбудовувати її як унітарну суверенну незалежну демократичну правову 

соціальну державу, забезпечувати її національну безпеку; знати свої 

конституційні права й обов’язки, цивілізовано обстоювати їх; сприяти 

єднанню українського народу, громадянському миру й злагоді в суспільстві. 
 

ІІІ. ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ 

 

Основними завданнями Програми є: 
- формування в учнів та молоді поваги до Конституції і законів України, 

патріотизму, любові до українського народу, його історії, культурних та 

історичних надбань; 

- плекання громадянських почуттів і самоусвідомлення себе українцями; 

формування відповідальності й соціальної активності, здатності аналізувати 

внутрішньо- і зовнішньополітичне становище України, адекватно оцінювати 

події у державі і в світі, визначати власну роль і місце в них; 

- стимулювати прагнення опановувати військові знання, досягати 

відповідного рівня фізичної підготовки; 

- становлення здатності самовдосконалюватися і самонавчатися 

упродовж життя; 



- розвиток мотивації служити у Збройних Силах України, в інших 

збройних формуваннях, щоб захищати Українську державу від посягань 

ззовні, формування духовних цінностей українського патріота;          

- розвиток потреби у знанні правдивої історії України, бойових традицій, 

героїчних сторінок українського народу, його Збройних Сил в історичному 

минулому і в реальному часі; 

- почуття патріотизму, національної свідомості, любові до українського 

народу, його історії, Української Держави, рідної землі, родини, гордості за 

минуле і сучасне на прикладах героїчної історії українського народу та 

кращих зразків культурної спадщини; 

- виховання правової культури, поваги до Конституції України, Законів 

України, державної символіки — Герба, Прапора, Гімну України та 

історичних святинь; 

- формування мовної культури, оволодіння та вживання української 

мови як духовного коду нації; 

- підтримання кращих рис української нації — працелюбності, 

прагнення до свободи, любові до природи та мистецтва, поваги до батьків та 

родини; 

- створення  належних  умов  для  прояву   патріотизму, відновлення і 

вшанування національної пам’яті; 

- відродження та розвиток українського козацтва як важливої 

громадської сили військово-патріотичного виховання молоді. 
 

 

ІV. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ 

 

- збагачення і поглиблення змісту роботи з патріотичного виховання 

молоді;  

- залучення коштів місцевого бюджету на реалізацію програми; 

- налагодження взаємозв’язку і взаємодії між суб’єктами патріотичного  

виховання  молоді,  які  передбаченні    програмою; 

- удосконалення  системи  підготовки  молоді    до  військової  служби,  

підтримка  діяльності  козацьких, дитячих  та  молодіжних   громадських  

організацій,  історико-пошукових  загонів  та  інших  організацій  

патріотичного  спрямування; 

- сприяння  в  системній  підготовці  спеціалістів  з  патріотичного  

виховання  молоді; 

- забезпечення утвердження патріотизму, посилення виховної складової 

в загальній системі формування в здобувачів освіти національної гідності, 

готовності до виконання громадянських і конституційних обов’язків, 

успадкування духовних надбань українського народу, досягнення високої 

культури взаємин, набуття соціального досвіду, фізичної досконалості, 

моральної, художньо-естетичної, інтелектуальної, правової, трудової, 

екологічної культури; 



- підвищення рівня знань у здобувачів освіти про видатних особистостей 

українського державотворення, визначних вітчизняних учених, педагогів, 

спортсменів, провідних діячів культури і мистецтва, а також духовних 

провідників Українського народу. 

 
 

V. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

 
Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів державного, 

обласного, місцевого бюджету Яськівської сільської ради, інших джерел 

фінансування не заборонених чинним законодавством. 
 

 

VI.  КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯМ ПРОГРАМИ 

 

 Відділ освіти, культури, молоді та спорту Яськівської сільської ради є 

відповідальним  виконавцем Програми та щороку, до 25 січня, інформує 

сільську раду про хід виконання Програми. 

Контроль за виконанням Програми здійснює Постійна комісія з питань 

охорони здоров’я та соціального захисту населення, освіти, культури, молоді, 

фізкультури і спорту. 
 

 

Секретар сільської ради       Ігор ПУКАС 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                          Додаток 1 

до Програми 

  

П А С П О Р Т 

  

 Програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді Яськівської 

сільської територіальної громади на 2024-2026 роки 
 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Яськівська сільська рада 

2. Розробник Програми Відділ освіти, культури, молоді та спорту 

Яськівської сільської ради 

3. Співрозробники Програми  

  

4. Відповідальний виконавець 

Програми 

Яськівська сільська рада, відділи, комунальні 

установи, заклади, підприємства Яськівської 

сільської ради 

5. Учасники Програми Яськівська сільська  рада, відділи, комунальні 

установи, заклади, підприємства Яськівської 

сільської ради 

 6. Мета Подальший розвиток та вдосконалення системи 

патріотичного виховання учнівської молоді через 

систему організаційних заходів, педагогічних форм 

і методів, формування у молоді 

високої патріотичної свідомості, національної 

гідності, готовності до виконання громадянського і 

конституційного обов'язку щодо захисту націонал 

інтересів України. 

7. Термін реалізації Програми 2024-2026 рік 

8. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми. 

326,00 тис.грн.  

 

  В тому числі:   

  коштів місцевого бюджету 2024 р. – 90,00 тис.грн. 

2025 р. – 90,00 тис.грн. 

2024 р. – 146,00 тис.грн. 

 коштів обласного бюджету - 

  коштів інших джерел - 
  
  

Секретар ради                                                                 Ігор ПУКАС 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 2 

до Програми  

національно-патріотичного виховання дітей  

та  молоді на 2024-2026 роки 

 

 

Напрямки діяльності та основні заходи 

програми національно-патріотичного виховання дітей та  молоді Яськівської сільської територіальної громади  на 2024 - 2026 роки 
 

№ 

з/п 
Перелік заходів програми Строк виконання 

заходу 
Виконавці Орієнтовні витрати 

на  реалізацію (тис. 

грн.) 

                   

Очікуваний 

результат 

 

роки 

2024 2025 2026 

 

 

Завдання 1. Формування української громадянської ідентичності     

1.1. Залучення учасників та 

ветеранів антитерористичної 

операції та операції Об’єднаних 

сил до сфери національно-

патріотичного виховання  

 

2024-2026 Відділ ОКМС    - - - 

 

Формування в учнівської молоді 

громадянських почуттів, любові до 

рідної землі, культури та історії свого 

народу 

1.2. Проведення заходів, 

спрямованих на інформуван- 

ня про обов’язки і права 

громадянина, у тому числі під 

час виконання програм 

молодіжних та дитячих 

громадських організацій 

2024-2026 Відділ ОКМС    - - - 

 

Підвищення правової культури 

українського суспільства  

1.3. Підвищення рівня знань про 2024-2026 Відділ ОКМС    - - - Підвищення рівня знань у дітей і 



видатних осіб українського 

державотворення, борців за 

незалежність України, шляхом 

проведення заходів 

національно-патріотичного 

спрямування, в тому числі 

приурочених до державних свят 

 учнівської молоді молоді про видатних 

особистостей українського народу, 

борців за незалежність України, а 

також збільшення рівня охоплення 

дітей і молоді заходами з національно- 

патріотичного виховання 

1.4. Реалізація проєктів та заходів з 

популяризації і збереження 

культурної спадщини та 

культурних цінностей України, 

у тому числі туристично - 

краєзнавчих екскурсій для дітей 

і учнівської молоді  

2024-2026 Відділ ОКМС    - - - 

 

Розвиток організованого молодіжного 

туризму, популяризації історичної та 

культурної спадщини регіону  

1.5. Проведення заходів з виховання 

у дітей і молоді почуття 

особистої та національної 

гідності, усвідомлення 

національної своєрідності, 

подолання комплексів 

меншовартості, формування 

шанобливого ставлення до 

народних традицій 

2024-2026 Відділ ОКМС    - 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

Набуття молодим поколінням 

національної свідомості, активної 

громадянської позиції, високих 

моральних якостей та духовних 

цінностей 

1.6 Проведення конкурсів, наукових 

конференцій та інших 

просвітницьких заходів згідно з 

Календарем відзначення 

знаменних дат та подій в 

українській історії 

2024-2026 Відділ ОКМС    - - - 

 

Оновлення змісту, форм і методів 

організації національно-патріотичного 

виховання 



1.7 Сприяння утвердженню 

сімейних цінностей та активне 

залучення сім’ї до процесу 

національно-патріотичного 

виховання 

2024-2026 Відділ ОКМС    - - - 

 

Залучення батьківської громадськості 

до процесу національно-патріотичного 

виховання  

Завдання 2.  Військово- патріотичне  виховання    

2.1 Проведення заходів, 

спрямованих на впорядкування 

історичних пам’яток, місць 

поховань невідомих солдатів, 

братських могил, меморіалів та 

об’єктів, які увічнюють пам’ять 

загиблих за незалежність і 

територіальну цілісність 

України (придбання лампадок, 

вінків, квітів) 

2022-2025 Відділ ОКМС    2,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

3,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вшанування захисників України, які 

полягли в боротьбі за захист 

незалежності та територіальної 

цілісності  країни 

   2.2 Організація екскурсій під час 

«Днів відкритих дверей» у 

військових частинах, під час 

проведення показів 

військової техніки, озброєння та 

стрілецької зброї на 

території місця дислокації 

військових частин (витрати на 

бензин) 

2024-2026 Відділ ОКМС    2,0 2,0 3,0 Збільшення чисельності молоді, 

готової до виконання обов’язку із 

захисту незалежності та 

територіальної цілісності України 

2.3 Покращення матеріально- 

технічної бази шкільних 

2024-2026 Відділ ОКМС 30,0 30,0 45,0 Вдосконалення педагогічних форм і 

методів роботи у напрямку духовного 



куренів  у напрямку розвитку 

Дитячо-юнацької військово-

патріотичної гри «Сокіл» 

(«Джура»)  

та  фізичного розвитку дітей 

2.4 Проведення таборувань в 

рамках Дитячо-юнацької 

військово-патріотичної 

гри «Сокіл»(«Джура»). 

(харчування, придбання 

спортивного інвентарю, 

грамоти)  

2024-2026 Відділ ОКМС,  центр 

комплектування та 

соціальної підтримки, 

громадські організації  

50,0 50,0 83,0 Формування національно-патріотичної 

свідомості учнівської молоді  

2.5 Участь в обласних етапах 

змагань з допризовної 

підготовки, турнірах 

спортивного орієнтування; 

посвяті в джури та.ін. 

2024-2026 Відділ ОКМС    2,0 2,0 4,0 

 

Сприяння фізичному розвитку та 

здоров’ю учнів, формування  та 

розвиток мотивації учнівської молоді, 

спрямованої на підготовку до захисту 

Української держави 

2.6 Проведення триденних 

військово-польових зборів 

 

2024-2026 Відділ ОКМС    - - - 

 

Формування  у дітей та молоді високої 

патріотичної свідомості, національної 

гідності, готовності до виконання 

громадянського і конституційного 

обов’язку щодо захисту національних 

інтересів України 

2.7 Збереження мережі гуртків 

військового та національно-

патріотичного спрямування 

2024-2026 Відділ ОКМС    - - - 

 

Виховання в учнів патріотизму, любові 

до України та збереження народних 

традицій 

2.8 Практичні заняття з домедичної 

підготовки для вчителів 

закладів освіти 

2022-2025 Відділ ОКМС    - - - 

 

Удосконалення практичних навичок з 

надання першої допомоги в особливих 

умовах і надзвичайних ситуаціях 

2.9 Проведення військово-

патріотичних вишколів та 

навчальних семінарів для 

викладачів предмету «Захист 

2024-2026 Відділ ОКМС    2,0 2,0 4,0 

 

Розвиток професійних 

компетентностей 



України» (відрядження) 

Завдання 3.Формування науково -методологічних і методичних засад  національно-патріотичного виховання   

3.1 Запрошення зовнішніх 

експертів для проведення 

навчань, семінарів, тренінгів 

для педагогів 

2024-2026 Відділ ОКМС    - - - 

 

Удосконалення знань, практичних дій 

3.2 Профорієнтаційна  робота, 

спрямованої на популяризацію 

військової служби (проведення 

конкурсів, вікторин, змагань, 

тощо) серед старшокласників 

(грамоти, рамки) 

2024-2026 Відділ ОКМС    2,0 2,0 4,0 Підвищення престижу військової 

служби, культивування ставлення до 

солдата як до захисника України, героя 

Завдання  4. Підтримка і співпраця органів місцевого самоврядування з інститутами громадянського суспільства щодо національно -патріотичного 

виховання 

4.1 Залучення до проведення акцій, 

вишколів, наметових таборів, 

походів, спортивних ігор, 

змагань, інших заходів 

учасників бойових дій, 

військовослужбовців та членів 

їх сімей, представників 

громадських організацій, 

волонтерів, діячів сучасної 

культури, мистецтва, які 

виявляють активну 

громадянську і патріотичну 

позицію) 

2024-2026 Відділ ОКМС    - - - 

 

Формування активної громадянської та 

патріотичної  позиції 



4.2  Залучення учнівської молоді до 

волонтерської діяльності через 

проведення благодійних акцій, 

інших доброчинних заходів, 

сприяння реалізації соціальних 

проектів, спрямованих на 

формування національно - 

патріотичної свідомості 

2024-2026 Відділ ОКМС    - - - 

 

Формування ефективної системи 

мотивування залучення учнівської 

молоді до волонтерської діяльності як 

елемента соціальної роботи 

Орієнтовний розрахунок витрат протягом 2024 – 2026 р.:     

Всього 90,0 90,0 146,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


